UNIDADE DE GESTÃO DO PROGRAMA – UGP

EDITAL 001/2022/SMO

A Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, através da Comissão Especial de Licitação da UGP-
BID, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo para
contratação de Especialista Social Pleno (Edital 001/2022/SMO), conforme calendário do Anexo III do
edital, apresentando, para tanto, a relação nominal dos candidatos inscritos no certame, na ordem
de classificação:

Classificação – Etapa Inicial

Nome Pontuação Classificação

Felipe Pereira do Rego 70% 1

Silvia Helena Matos Brandão 55% 2

Claudia Tavares Camargo 50% 3

Glauber Almeida de Souza 50% 4

Mariana Gomes Peixoto Medeiros 48% 5

Roberta Bernardi Athayde 45% 6

Liris Moreira Carvalho 35% 7

Anderson Leandro Pereira 35% 8

Carlos Daniel da Paixão Araujo 35% 9

Ana Beatriz Torres Marques Ferreira 30% 10

Anderson Lucchesi Firmino 30% 11

Flávia Sliachticas Monteiro 30% 12

Daiane da Conceição Felippe Soares 20% 13

Afranio Rocha Lima Manso Desclassificado(a)

Aline Martins dos Santos Macedo Desclassificado(a)

Ana Carolina dos Santos Bonfim Desclassificado(a)

Angélica Lopes Fagundes Desclassificado(a)

Anna Carolina de Almeida Vieira Desclassificado(a)

Antonio Claudio D´elia Gomes Desclassificado(a)

Camila Vasconcelos de Araujo Desclassificado(a)

Carlos Alberto Torezani Desclassificado(a)

Daniel Maia Berriel Barbosa Desclassificado(a)

Daniella Cecilia Salgado Matozinho Mares Guia Desclassificado(a)

Elaine Alves Barbosa Desclassificado(a)

Fernanda Campos Ribeiro Farias Desclassificado(a)

Fernanda Pereira Rosario da Silva Desclassificado(a)

Filipe Santos de Oliveira e Silva Temperini Marins Desclassificado(a)

Gabriela Almeida dos Santos Fernandes Desclassificado(a)

Gabriella Silva Lopes de Azeredo Desclassificado(a)

Isabel Cristina Custódio Tórtora de Oliveira Desclassificado(a)

Isabel Cristina da Cruz Tôrres Desclassificado(a)

José Roberto de Britto  Salim Desclassificado(a)

Julian Eymar Linares Azevedo Desclassificado(a)

Juliana Antunes Vieira Desclassificado(a)

Kelly da Silva Quintanilha Desclassificado(a)

Leandro Coelho Nahoum Desclassificado(a)

Leonardo Stoll de Souza Santos Desclassificado(a)

Luciana Caldas Alves Desclassificado(a)

Luiz Augusto Marchon Monteiro Desclassificado(a)

Luiz Felipe Moreira Carrielo Desclassificado(a)

Luiza Helena Pernambuco de Fraga Rodrigues Desclassificado(a)

Madelon Cony Teixeira Moreira Desclassificado(a)

Magda Fonseca Desclassificado(a)

Marcelly Barcellos de Jesus Desclassificado(a)

Marcos Piter Silva Santos Desclassificado(a)

Mariana Arena Gorne Rossi Desclassificado(a)

Mariana Carneiro de Barros Desclassificado(a)

Mariana de Abreu Coelho Desclassificado(a)

Mariana de Medeiros Thompson Desclassificado(a)

Marina Morena Oliveira Bisignano Desclassificado(a)

Monique Seabra Melo Oliveira Desclassificado(a)

Patrícia Leal Dias Novelli Desclassificado(a)

Paula Lawana Cacho de Lima Araújo Desclassificado(a)

Ricardo da Silva Fernandes Desclassificado(a)

Roberta Andreza de Araújo Baptista Desclassificado(a)

Roberto de Lima Teixeira Desclassificado(a)

Sandra dos Anjos Rosa Desclassificado(a)

Sibyan da Silva Barros Desclassificado(a)

Suzan Kally Ribeiro de Barros Macieira Desclassificado(a)

Tania Maria Malamace Monatte Silva Desclassificado(a)

Thalícia Oliveira da Silva Freire Paiva Boy Desclassificado(a)

Thiago Lessa Neves Desclassificado(a)

Valéria Cristina Pimenta de Freitas Desclassificado(a)

Verônica Monteiro Serantes Teixeira Desclassificado(a)
*Os candidatos desclassificados não apresentaram documento(s) previsto(s) nos critérios mínimos estabelecidos no item
3.8 do Edital 001/2022/SMO e, portanto, tiveram suas inscrições indeferidas na forma do item 3.8.2 do edital.

Encerrada a Etapa Inicial do Processo Seletivo, foram convocados para a Etapa Final – Entrevistas os
5 (cinco) candidatos melhores classificados, na forma do item 5.4 do Edital 001/2022/SMO. Após a
realização das entrevistas e atribuição da pontuação respectiva, a candidata Cláudia Tavares
Camargo obteve a maior pontuação, sendo a melhor classificada e, portanto, vencedora do Processo
Seletivo para contratação de Especialista Social Pleno, conforme quadro à seguir:

Classificação – Etapa Final – Entrevistas

Nome  Pontuação  Classificação

Claudia Tavares Camargo 60% 1

Silvia Helena Matos Brandão 55% 2

Felipe Pereira do Rego 40% 3

Mariana Gomes Peixoto Medeiros 30% 4

Glauber Almeida de Souza 15% Eliminado

Conforme estabelecido no item 10.1 e no Anexo III do Edital 001/2022/SMO, eventuais Recursos
poderão ser interpostos no dia 06/05/2022, de 09 às 16 horas, devendo ser entregues em envelope
lacrado, na Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura (UGP/BID), mesmo local onde foram
realizadas as inscrições, na forma do item 10.2 do Edital. Não serão aceitos Recursos interpostos por
meio de Procuração.

Niterói, 04 de maio de 2022.

VICENTE AUGUSTO TEMPERINI MARINS

Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura

LINCOLN THOMAZ DA SILVEIRA

Presidente da Comissão Especialista de Licitação UGP-BID